
1 

 

 

 
 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ПЕЛЫМ 
 

РЕШЕНИЕ 

19 июля 2013 года  № 5/1 

п. Пелым 
 

О регистрации Алиева Шахита Тукаевича 
кандидатом на должность главы городского округа Пелым  

 

Алиев Шахит Тукаевич выдвинут кандидатом на должность главы 

городского округа Пелым избирательным объединением Пелымским местным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». Для 

регистрации в избирательную комиссию представлены: 

- первый финансовый отчет кандидата; 

- сведения о внесении изменений и дополнений в ранее представленные 

документы; 

- уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и 

(или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами. 

Рассмотрев документы Алиева Шахита Тукаевича, представленные для 

выдвижения и регистрации кандидатом на должность главы городского округа 

Пелым, избирательная комиссия отмечает, что представленные документы 

соответствуют положениям Федерального закона «Об основных гарантиях 

 



2 

 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Избирательного кодекса Свердловской области. 

Пелымская поселковая территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями избирательной комиссии муниципального образования 

городской округ Пелым на основании пункта 6 статьи 44 Избирательного 

кодекса Свердловской области направила в соответствующие государственные 

органы представления по проверке достоверности сведений, представленных о 

себе Алиевым Шахитом Тукаевичем при выдвижении на должность главы 

городского округа Пелым.  

Результаты проверки, поступившие в Комиссию из государственных 

органов по состоянию на 19 июля 2013 года, свидетельствуют о соответствии 

выдвижения Алиева Шахита Тукаевича кандидатом на должность главы 

городского округа Пелым требованиям Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Избирательного кодекса Свердловской области. 

Вместе с тем, из ряда государственных органов результаты проверки еще 

не поступили. 

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 26, 51, 52, 53 

Избирательного кодекса Свердловской области, Пелымская поселковая 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии муниципального образования городской округ Пелым р е ш и л а :  

1.  Зарегистрировать Алиева Шахита Тукаевича, 1956 года рождения, 

проживающего в поселке Пелым, работающего главой городского округа 

Пелым, выдвинутого избирательным объединением Пелымским местным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом на должность главы городского округа Пелым. 

Время регистрации 18 ч. 00 мин. 

2.  Включить сведения о кандидате Алиеве Шахите Тукаевиче в текст 

избирательного бюллетеня для голосования по выборам главы городского 

округа Пелым и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах. 



3 

 

3.  Направить сведения о зарегистрированном кандидате на должность 

главы городского округа Пелым для опубликования в газету «Пелымский 

вестник». 

4.  Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о 

регистрации. 

5.  Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом 

Алиевым Шахитом Тукаевичем, выдвинутого избирательным объединением 

«Пелымское местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

6.  Направить настоящее решение органам местного самоуправления, 

избирательному объединению, выдвинувшему кандидата на должность главы 

городского округа Пелым, кандидату на должность городского округа Пелым 

Алиеву Шахиту Тукаевичу, разместить на сайте Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии http://pelym.ikso.org. 

7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Боталову М.Н. 

 

Председатель 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями изби-

рательной комиссии муници-

пального образования 

 городской округ Пелым  

 

   

 

М.Н. Боталова 

Секретарь 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями изби-

рательной комиссии муници-

пального образования 

 городской округ Пелым  

 

  

 

 

 

Т.И. Лысенко 

 


